

Благотворителна кампания „Купи и дари“

Варна
декември 2018 г.



Вече трета година съвместната инициатива на БЧК и „Билла България“ ЕООД предоставя на варненци още една възможност за солидарност и подкрепа на уязвими групи хора. В периода 2016 – 2018 г. в БЧК Варна са дарени 4348 кг. трайни хранителни продукти и хигиенни материали на стойност 9767 лв., които са предоставени на 724 индивидуални и 32 институционални бенефициенти.

Благотворителната кампания е показателна за силата на партньорската социално-помощна дейност на БЧК, за доверието както на дарителите, така и на подпомаганите лица и институции. Стотици са писмата от благодарни граждани.

Ямбол
декември 2018 г.

Доброволци на БМЧК Ямбол посетиха домовете на 10 самотно живеещи възрастни хора в навечерието на коледните празници. Младежите предоставиха хранителни пакети с трайни продукти, дарени от клиенти на търговска верига BILLA в града.

Съвместната благотворителна кампания „Купи и дари“ на БЧК и „Билла България“ ЕООД е дългосрочна и е в помощ на социално слаби граждани; лица, търсещи закрила; институции за възрастни хора и деца.



Русе
декември 2018 г.

Учениците от СУ „Възраждане“ за поредна година изработиха подаръци за нуждаещи се деца, като този път те бяха точно 140 по повод 140-годишнината от създаването на Българския Червен кръст. Непосредствено преди празниците всички подаръци, заедно със 140 хранителни пакета от благотворителната кампания „Купи и дари“ на БЧК и „Билла България“ ЕООД, бяха транспортирани и раздадени на нуждаещи се деца от 7 общини в област Русе.

„Кутии на приятелството“

Ямбол

декември 2018 г.

Под мотото „За повече усмивки!“, в навечерието на коледните празници, областната младежка червенокръстка организация заедно с ИНУ „Св. Св. Кирил и Методий“ организираха кампания „Кутии на приятелството“. Целта бе да се подготвят и мотивират учениците за благотворителни дейности, насочени към деца, останали в болничните заведения по време на празниците, деца на самотни родители, от многодетни и социално уязвими семейства. Учениците с помощта на родители бяха приготвили подарък, придружен с послание и поставен в кутия.

Събраните 76 подаръци бяха разпределени и раздадени преди Коледа в социални заведения и центрове в цялата област с активното участие на доброволците на БМЧК Ямбол.



Пловдив

декември 2018 г.

В коледната кампания на БМЧК Пловдив „Кутии на приятелството“ се включиха учениците от ОУ „Екзарх Антим I“, от СУ „Любен Каравелов“, от Детска градина „Мая“, както и дванадесетокласници от ЕГ „Пловдив“. Децата и младежите трескаво подготвяха и събираха играчки, лакомства и книжки. За някои от тях това беше първа проява на дарителски жест. Пловдивската организация на БЧК разпредели подаръците по възраст и пол, а младежите от БМЧК зарадваха с тях над 100 деца от Отделението по педиатрия на УМБАЛ „Пловдив“, Клиниката по педиатрия и Клиниката по детска хирургия към УМБАЛ „Св. Георги“. Така червенокръстците дариха усмивки на малчуганите, които за празниците са в болничните заведения.

Помощ за нуждаещи се деца

Разград

декември 2018 г.

За двадесет и пета поредна година областната червенокръстка организация спазва традицията да подпомага деца с увреждания в навечерието на Коледа и Нова година. Доброволци от седемте общински организации на БЧК Разград зарадваха 250 деца с увреждания и техните семейства в навечерието на най-светлите празници с хранителни пакети с продукти от първа необходимост – олио, захар, брашно, зърнени продукти, макарони.





Бургас декември 2018 г.

Под мотото „Деца помагат на деца“ БЧК Бургас провежда за 13-а поредна година кампанията „Подари Коледа“. По време на благотворителните Еко-Коледни работилнички в мол „Галерия“ доброволците от Български младежки Червен кръст – Бургас, изработваха коледни украшения за елха, сувенири и картички. Събраните средства бяха предоставени на деца и младежи с нисък социален статус.

„Подари Коледа“ е фондонабирателна кампания на БЧК-Бургас в помощ на деца в неравностойно положение. До момента повече от 1600 деца са подпомогнати с подаръци, лакомства и коледни тържества. Общата събрана сума през годините надвишава 27 000 лв.

Пловдив декември 2018 г.

Членовете на клуба по международно хуманитарно право към Юридически факултет на ПУ „Паисий Хилендарски“ се включиха в благотворителната кампания „Подари топлина“, организирана от студентски съвет на Варненски свободен университет. Те събраха топли дрешки, предназначени за нуждаещи се деца.



Програма „Топъл обяд“



Русе декември 2018 г.

В НУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – гр. Бяла, бе дадено началото на Програма „Топъл обяд“, като учениците получиха своите топли менюта в столовата на учебното заведение. С песни, танци и традиционни български обичаи бяха изненадани гостите на празненството, сред които бе Антоанета Нойкова – щатен специалист „Младежки и социално-здравни дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Русе.

Благотворителни коледни базари

Асеновград, обл. Пловдив декември 2018 г.

За трета поредна година доброволците на БМЧК в Асеновград организираха коледен базар в СУ „Св. Княз Борис I“. Ученици и учители се включиха в благородната инициатива с ръчно изработени картички и сувенири с коледни мотиви. Събраната сума бе предоставена за подпомагане на нуждаещи се деца.





Стамболийски, обл. Пловдив
декември 2018 г.

Млади червенокръстци от СУ „Отец Паисий“ проведоха кампания под надслов “Дари усмивка”. Учениците продаваха собственоръчно изработени картички, свещници и коледна декорация. Със събраните средства закупиха шапки, топли ръкавички, чорапи и лакомства за деца в училището.

Благоевград
17 - 21 декември 2018 г.

Доброволците на БМЧК организираха коледен базар във фойето на община Благоевград, на който предлагаха ръчно изработени сувенири, сладкиши, поздравителни картички и др. Събраните средства бяха предоставени на Фонд „Милосърдие“.

Млади червенокръстци от гр. Белица проведоха фондонабирателна кампания в подкрепа на нуждаещи се хора, която получи широк обществен отзвук.



Коледна благотворителна кампания

Русе
24 - 26 декември 2018 г.

Младежите от БМЧК Русе бяха подготвили ръчно изработени късметчета, поставени в малки хартиени торбички, заедно с лакомства, които раздаваха на гражданите в центъра на града.

Отговорник за провеждане на кампанията бе доброволката Михаела Тодорова, подпомагана от Толга Мехмедов и Антоанета Нойкова – щатни специалисти в Секретариата на Обл.С на БЧК Русе. Събраната сума е предназначена за дейностите на областната младежка структура на БЧК.

Грижа за възрастните хора



Стамболийски, обл. Пловдив
декември 2018 г.

В празничните дни ученици от СУ „Отец Паисий“ и доброволци от клуба на БМЧК в Стамболийски зарадваха възрастните хора в града със специални картички. Младежите саморъчно изработиха и надписаха с послания 80 картички. Те достигнаха до своите получатели благодарение на услугата „Домашен социален патронаж“.

С коледни картички и подаръци, изработени от доброволците от клуба на БМЧК в Куклен, бяха зарадвани възрастните хора в града. Младежите се забавляваха и творяха, за да направят красиви подаръци и да стоплят сърцата на бабите и дядовците.





Пловдив
декември 2018 г.

Областната организация на БЧК реализира кампания под мотото „На Коледа не си сам!“ по Програма „Мобилен социален екип“. Инициативата бе насочена към самотно живеещи възрастни хора и се проведе в шестте района на Пловдив със съдействието и подкрепата на доброволци по Програмата, които посетиха възрастните хора в техните домове и им дариха усмивки и внимание, поднесоха им новогодишни картички с топли пожелания и коледни вкусни лакомства.

Програма „Мобилен социален екип“ оказва подкрепа чрез предоставяне на социални услуги и сигурност на уязвими хора, изпаднали в кризисна ситуация. За нуждаещите се е на разположение непрекъснатата връзка с кол център, който работи 24 часа в денонощието.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Коледно тържество



Пловдив
декември 2018 г.

БМЧК в Пловдив организира Коледно тържество, на което бяха обобщени резултатите от отминаващата година и бяха разменени взаимни благодарности за преживяното. Всеки беше донесъл по нещо за почерпка - ръчно приготвено или закупено с желание. Бяха раздадени сертификати и грамоти на всички доброволци, участвали през годината в разнообразни събития и обучения. Интерес предизвика проведената викторина, свързана с факти за младежката организация. За познатите правилните отговори имаше тениски - подарък от дългогодишна доброволка на БМЧК. Тържеството приключи с много песни и споделени хубави емоции.

Проект „Дикон-БЧК“

Русе
декември 2018 г.

В учебната зала на областната червенокръстка организация бе даден старт на проекта „Дикон-БЧК“, финансиран по Оперативна програма „Околна среда“, като възложител по дейностите е ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“, МВР, в който се включиха три русенски училища - ОУ „Иван Вазов“, ОУ „Отец Паисий“ и ОУ „Йордан Йовков“. Бяха разгледани теми за реакция при наводнения и бедствия, както и оказване на психологична и първа долекарска помощ. Учениците бяха много впечатлени от обучителните екипи, в които участваха доброволците от ДЕРБАК – Иво Минчев, Венета Венкова, Мария Арnaudова и Филип Павлов. Малчуганите се срещнаха и с Антоанета Нойкова и Толга Мехмедов – щатни специалисти „Младежка дейност“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Русе, които им разказаха за същността на доброволчеството и разпалиха червенокръсткия пламък у тях.



Трафик на хора



Русе
декември 2018 г.

Лекция на тема „Трафик на хора“ беше изнесена пред доброволци от областната младежка червенокръстка организация. Сесията се проведе по покана на Сдружение „Център Динамика“ съвместно с глобалната антитрафик организация A21. Доброволците и от двете организации проявиха голям интерес към темата, която бе презентирана по особено интересен начин от представител на A21 и отчетоха

важността и необходимостта от повече такива срещи и информираност на обществото по проблема.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Осигуряване на безопасност на Богоявление



София
6 януари 2019 г.

Българският Червен кръст подкрепи традиционно организираните от Столична община празничен водосвет по случай

Йордановден и ритуала по хвърлянето на кръста в езерото в кв. Дружба. Доброволци на Воднотрафикантната служба съвместно с екип на ПБЗН осигуряваха безопасността на участниците във водата. На всички присъстващи на празника от ДЕРБАК София раздаваха топли напитки.

Видин
6 януари 2019 г.



Десетки ентузиастични скочиха в ледените води на Дунав край градския плаж „Баба Вида“, за да извадят Богоявленския кръст пред погледите на стотиците видинчани, дошли да наблюдават ритуала. Като всяка година доброволците на БЧК и БМЧК взеха участие при обезпечаване на празника. Оборудвани със спасителни жилетки и буйове, четирима спасители от воднотрафикантния отряд на ДЕРБАК - Видин влязоха в реката, за да осигурят безопасността на всички участници в ритуала. Над 20 доброволци на БМЧК Видин раздаваха топъл чай и одеяла за излезлите от ледените води на Дунав.

Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция „Връзки с обществеността и фандонабиране“
Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева
Тел: 02 49 23 059
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg